

## Sammanställning av status för enheternas systematiska brandskyddsarbete 2023

### Bakgrund

Ett bra brandskydd är en vital del i skyddet för person, egendom och miljö. Det arbetssätt som staten pekar ut för att kvalitetssäkra brandskyddet – genom Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) – är systematiskt brandskyddsarbete (SBA).

Lagen om skydd mot olyckor (LSO) är det övergripande regelverk som styr det svenska brandskyddet och därmed brandskyddsarbetet i varje verksamhet. Förutom att leva upp till de lagar och regler som ställs på oss, värnar vi om våra medarbetares trygghet och vill även skydda koncernens egendom.

Det systematiska brandskyddsarbetet för GENAB kan sägas omfatta två huvuddelar:

- Enheterna och avdelningarnas arbete med SBA
- SBA avseende bolagets brandskyddsobjekt, dvs K-stationer.

### Nuläge

#### Enheternas och avdelningarnas arbete med SBA

Sedan ett par år tillbaka finns en obligatorisk utbildning, "Grundläggande Brandskyddskunskap" som repeteras vart annat år av alla medarbetare. Kursen är också en del av det utbildningspaket som nyanställda förväntas delta i.

Koncernens mallar i Powerpoint innehåller en introduktion där bland annat utrymningsrutiner, brandlarm, första-hjälpen utrustning med mera går igenom. Introduktionen ska användas när man tar emot externa besökare.

Grundläggande systematik finns på plats för rapportering och uppföljning av tillbud och olyckor genom ENIA.

#### SBA avseende bolagets brandskyddsobjekt

Bedömningen är att relevanta rutiner och brandskyddsdocumentation finns på plats med att dessa behöver kommuniceras ut tydligare i organisationen. Då brandskyddsobjekten har stor spridning i komplexitet och ålder är dokumentationen inte enhetligt utformad.

Personalomsättning inom GENAB samt ny organisation inom både GENAB och GE innebär att brandskyddsorganisationen, rutiner och instruktioner behöver ses över och ansvarsområden behöver tydliggöras.

Det finns ett systematiskt arbete gällande planering och genomförande av erforderliga brandskyddskontroller men framöver kommer det även genomföras stickprovskontroll för att säkerställa att åtgärder efter besiktning och tillbud följs upp.

Det pågår ett arbete med att utreda hur brandskyddet för nätstationer ska hanteras på ett sätt som motsvarar de risker som är förknippade med anläggningarna. Arbetet med att detta har pågått under 2023 men är ännu inte färdigställt.

### Slutsatser och prioriterade åtgärder 2024

Det finns ett behov av att även framgent säkerställa att grundläggande brandskyddskunskap finns hos varje medarbetare genom att alla medarbetare genomför relevant utbildning, att utbildning repeteras och följs upp som en naturlig del av det systematiska arbetsmiljöarbetet vid t.ex. skyddsronder.

Personalomsättning och nya funktioner inom koncernen och GENAB innebär att brandskyddsorganisationen, dess rutiner och instruktioner behöver ses över. Det är fortsatt avgörande för GENABs effektiva brandskyddsarbete på de egna anläggningarna att den koncerngemensamma kompetensen och stöttningen fortsätter utvecklas.

Följande aktiviteter har identifierats som prioriterade åtgärder under 2024

1. Etablera forum för SBA inom GENAB
2. Revidera SBA-rutiner, ink. delegering
3. Ta fram övnings och utbildningsplan för brandskyddsorganisationen
4. Utred om SBA ska tas med i ledningsgruppens årshjul

Göteborg som ovan



Lars Edström, Vd